vt. Tulerit lapides iudei ut iaceret in
Ihs aut abscondit se et exiit de templo. 4
et testimonio Lu. 9. ca. ubi vt. Ihs facie sua
firmavit ut iret in iherosolimam. Et misit nuncios
an prospectu suu. et cutes intraverunt in ciui
tate samaritana. ut parent illi. et non rece
perunt eum. ga. cutes in iherosolimam facies eius erat. cum
vidissent autem discipuli eius Jacobus et Iohannes
dixerunt. Domine vis dicimus. ut ignis des
cendat de celo. et consumat illos. Et conuersus
increpauit illos. et dixit. Descitis cuius spiritus
estis. si filius hominis non venit animas perdere. sed
saluare. Hic ubi. Tam samaritani quibus duo vi
scipuli moti erant spiritu iracundie quod summe su
greda est. ut per Iohannem. In quibus circa ira non est. 4
et etiam in epistola. Pius te deus irascit homi
ni propter peccatum quod non patitur. Patet per psalmum vi
centum. Odisti omnes qui operantur iniquitatem. maxime
cum post baptismum vel peccatum. per
Apposuerunt adhuc peccare ei. in ira condita
uerunt excelsi in iniquo. Deo autem ira dei
contra peccatum est quadruplex. Prima delectio
s. quoniam non punit sed videtur ad execrationem. 8
qua ira dicit dominus Isa. 26. ca. Misereamur i
pro ut viscat facere misericordiam in terra. non sciamus
qua gessit. Et per. In labore hominum non
sunt. et cum hominibus non flagellabuntur. Vale
rius li. 2. dicit. Lento quod gradu ad vindi
ctam sui diuina pedit ira tarditate. 9
et in quiete pensat. id est in euangelio. qua
ta. Secunda est ira ad denotandum. de qua Sopho
nie. per ca. vt. Juxta est dies domini magnus. iux
ta et velocis nimis. vox diei domini amara. tri
bulabitur ibi fortis. Dies ire dies illa. dies
tribulatiois et angustie. dies calamitatis et
miserie. dies tenebrarum et caliginis. dies ne
bule et turbis. in igne geli et deuorabit omnes
terra. Hic ubi. Et in euangelio videtur audimus.
Tertia est ira obdurationis. s. quoniam punit ad
obdurationem. Hic ubi vniuersat hominem ad aie
dicationem. ad corporis afflictionem. ad sui ete
ctionem. ad bonorum amissionem. per. Pones
eos ut cubanum ignis in tepeultus tui quoniam
ad primu. dominus in ira sua conturbabit eos. et deu
orabit eos ignis. quoniam ad secundu. fructu
eorum de terra pedes. quoniam ad tertiu. et semine
eorum filijs hominum. quoniam ad quartu. ideo in
euangelio videtur. facta. Quarta est ira correctio
nis. de qua per. dic. In me transierunt ire tue. et
terrores tui conturbauerunt me. De hac ira est
gaudendum. Michee. 7. ca. Ira domini potabo
quoniam peccati ei. donec iudicet causam meam

faciat iudicium meum. i. donec cum peccati me
sufficiat pena vindicet. et per colorem patet
ter tolleratis dignu sanitate iudicet. id est
in euangelio. In capharnaum. villa pinguedi
nis. per iram plenam pinguedine mie et gre. ps. Si
cut adipe et pinguedine repleatur anima mea
De ira est optima per pntationem. Eccl. 5. ca.
Ne tardes conuerti ad dominum. et ne differas de
die in diem. subito enim veniet ira illius. id est
euangelio. facta. i. in pnti. Item per carnem
mortificationem. Vnde ad Col. 3. ca. Mortifi
care membra vestra quod sunt super terram. fornicatio
nem. immunditiam. auaritiam. per. H. n. venit in
dei in filios videlicet id est in euangelio. in
patria. Item per elapsam largitionem. per. 2. ca.
Munus absconditum extinguit iram. et donum in
nu indignationem maximam. id est in euangelio.
tua. Ita eadem declaratur in epistola expropheta
man leprosi. quod procurabat sanitatem suam
Ira hominis vitiosa sibi ipsi et aliis est
nosa. Patet Ecclesiastes. 12. ca. Auster iram
corde tuo. et amoue malitiam a carne tua.
Memorare timorem domini. et non irascaris pro
domino vniuersa ira. sacrificia nostra non accipiet
a deo. Mat. 5. ca. Si offers munus tuum ad
altare et ibi recordatur fueris quia frater tuus
habet aliquid aduersum te. relinquit ibi munus
tuum ante altare. et vade prius reconciliari fratri
tuo. Et tunc venies offeres munus tuum. Sup
er quod dicit Iohannes Crisostomus. Ecce a discorde
vult accipere sacrificium. Hinc est per dicitur
malum sit discorde. per quod dicitur illud apocryphum
quod culpa relaxat. vide autem misericordiam dei. quo
hominum utilitatem amplius aspiciat quam suus
honor. Plus enim diligit concordiam fidelium
quam munera. Quid enim fideles homines aliquam
discordiam habuerint. munus eorum non susci
piat. oratio eorum non exaudiat. Nemo quippe inter
duos inimicos potest esse fidelis amicus. ideo
Iohannes dicit non vult esse amicus fidelium quod mi
ter se fuerint inimici. Et nos quod fideles non
seruamus si inimicos eius diligamus et ami
cos eius odimus. Qualis autem precessit offensio.
talis debet esse reconciliatio. Si cogitatu of
fendisti. verbis reconciliare. Si operibus offendisti
operibus reconciliae. Oportet enim quod amittit
eomodo et se ipso penitentiam agit. Hille. De ira mi
tiganda est in nobis. 7. modis. per per dicitur
one. s. i. iuria et obprobria christi. Cantica. 6.
ca. fasciculus mirre dilectus meus nubi
ter vbera mea commorabit. Greg. Si passio

per ad memoriam reuocet nihil adeo durus
est quod non equo animo tolleret. Et quia nemo ipse
tunc ire frenat tali preplatione. id est in euange
lio. nemo. 2. per recordationem omnium offen
sionum quibus deum et proximum offendimus. Jere.
2. ca. Vide vias tuas et scito quod feceris. ps.
Quoniam iniquitatem meam agnosco. et peccatum meum contra me
est spiritus. id est in euangelio. per ha. i. peul videtur
per beniuolentiam. Cor. 13. ca. Caritas omnia
suffert. omnia credit. omnia sperat. id est in euangelio
acceptum. per caritatem. 4. per patientiam. Mat. 5.
ca. Bini qui persecutionem patiuntur pro iusti
tia. id est in euangelio. est. s. patiens. 5. per
preceptum mundi. Gal. 6. ca. Mihi mundus cru
cifixus est et ego mundo id est in euangelio. cum
honoris. s. despiciendo. 6. per vigilantiam. s.
ut credat se quotidie ab hoc seculo emigrare
Mat. 24. ca. Vigilate quia nescitis qua hora
dominus venturus sit. id est in euangelio. in
patria. s. celesti tendendo. 7. per preceptum sui
ps. Elegi habitare in domo dei mei. magi
quod habitare in tabernaculis peccatorum. id est in eu
gelio. sua. Hec omnia notantur in epistola ubi Na
aman preplatur deus in iherosolimam vocem puella.
i. dicitur. quod latrunculorum. demones. captiuam
dixerat. 8. Virtuose irascendum est pec
catis que sunt causa vanabilitatis. ps. Irasci
mini et nolite peccare. et irascimini vobis ipsis
de vestris peccatis. et nolite peccare
Vel irascimini primis motibus eis resistendo
et nolite peccare. i. ne ducatis in sensum et
affectu. Alienis quoque irascendum est peccatis
Amb. Irascimini ubi culpa est. cui irasci de
beatis. Hec enim potest fieri ut non rez in dignita
te moueamur. Alioquin non vult sed lenitu
do et remissio iudicat. Exemplo christi qui ait Ioh
2. ca. Zelus domus tue comedit me. id est in
euangelio. In veritate dico vobis. quia non sunt lau
dandi peccatores cum falsitate. sed arguendi cum
veritate. et si irascuntur dominos mitigandi sunt sep
tem modis. per per beniuolentiam. per. 25. ca. Si e
suriert inimicus tuus ab illi. si sitit potus
da illi. H. n. facies. carbones ignis cogeres
sup caput eius. id est in euangelio. multe vi
due erant in diebus? Helie in iherosolimam. Vidue autem
multum copatiuntur et subueniunt indigentibus.
per patientiam. per. 26. ca. Ne rideas stulto
i. i. iuxta stulticiam suam. id est in eu
gelio. quoniam clausum est celum. per per beniuolentiam. per.
15. ca. Rursus mollis fragit iram. id est in eu
gelio. anis tribus. Quoniam olla circa ignem nimis
ebullit. tribus remedijs subuenitur. aut per

vasis ab igne repositione. aut per aque frigi
de infusione. aut per lignorum subractionem
Sic etiam quoniam aliquis contra alium per iram nimis
ebullit. alie dicitur irasci. aut debet se tota
liter ab illo diuidere. per. 20. ca. Non est
hominis qui seipsum a tentationibus. oes autem stulti
miserentur et tumelios. Aut debet se refrige
rantia et dulcia ridere. et non dura. per. 15.
ca. Sermo durus suscitatur furores. Aut videtur ta
cere et nihil ridere. per. 26. ca. Cum defecerit
ligna extinguitur ignis. Isti sunt tres anni. 4.
per silentij impositionem. Qui enim imponit silen
tium stulto iras mitigat. id est videtur in euange
lio. et mensibus sex. Na senarij est numerus per
fectus. mensis autem descripti numerus imperfectum
perfectus autem debet coercere imperfectos. 5. per
subtractionem. per. 22. ca. Ecce venio. et
exibit cum iurgium. id est videtur in euangelio. Cum
facta est fames magna. i. desiderium pacis. in
omni terra. per per declinationem a malis. per. 22.
ca. Non amicum esse hominis iracundo. nec abules
cum viro furioso. id est videtur in euangelio. Et ad
nullam illam misus est helias. 7. per dilectionem.
ut aduersum se iracundi a fratribus etiam sine ratione
precepta. eodem modo quo sua curare desideret.
sciens equiter sibi penitentiam esse tristitiam
alterius. ac si aduersus alium se mouerit. nisi
eum quoniam se etiam de fratris mente abstulerit
id est videtur in euangelio. Nisi in sapientia sidonie
ad mulierem viduam. Isti sunt modi de quibus dicit
Helie? Naamam leproso. i. iracundo. Vade et
lauare septies in iordane. 4. quod iram dia
boli ante fugiamus ne in eius seruitute de
ueniamus. Vnde Apo. 12. ca. Ve terre et mari
ga descendit diabolus ad vos homines iram magna.
sciens quia modicum habet tempus. Et 12. ca. Ira
tus est autem draco in mulierem. et abire facit bel
lum cum reliquis de se et quod custodiunt mandata
dei. et hinc testimonium Ihu. id est videtur in eu
gelio. Repleti sunt omnes in synagoga ira. 2.
que voluerunt precipitare de supralio iherosolimitis.
que fuit ira diabolica. Et in epistola dicit. ira
tusque Naaman. Contra hanc iram opus est
patientia et vigilantia. i. per. 5. ca. Sobrius
estote et vigilate quia aduersus vester diabolus
ta. le. cir. q. que deuoret. id est videtur in euange
lio. Ihs autem transiens per me. al. ibat. Et in epistola
dicit. Accesserunt ad eum serui sui dicentes. Pa
ter. et si re. dix. tibi. per ha. utique facere de
buisset. et sic patet.
Secundo declarat eadem de testimonio
legi Aplice. et quadruplex. per beatus